共青团华北水利水电大学委员会

通    知

华水团通[2015]12号

关于举办纪念“五四”系列活动的通知

各学院团委：

　　为纪念“五四”运动96周年，继承和发扬五四爱国精神，营造锐意进取的校园氛围，增强当代大学生的责任感与使命感，引导我校青年深入学习并发扬孟瑞鹏精神,培育和践行社会主义核心价值观，帮助广大团干部和团员青年进一步牢固树立对党的科学理论的信仰、坚定走中国特色社会主义道路实现“中国梦”的信念，带领广大团干部和团员青年在中原崛起河南振兴富民强省进程中走前列、争先锋、作贡献，结合工作实际，校团委决定举办大学生纪念“五四”系列活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题：

百花齐放红五月，风华正茂颂青春
二、活动组织：

主办单位：校团委

承办单位：新校区团工委

三、活动内容：

（一）举行纪念“五四”运动升旗仪式。

为纪念“五四”运动96周年，继承和弘扬五四爱国精神，引导广大青年坚定信念、提升觉悟，追求民主和科学，增强学生的民族自豪感和历史使命感，校团委决定举行纪念五四运动9６周年升旗仪式暨重温入团誓词活动（各学院团委组织30名团员参加）。

活动时间：2015年5月4日早7:00

活动地点：新校区文体活动中心前广场
（二）举办纪念“五四”运动合唱比赛。

为传承五四爱国精神，培育青年核心价值观，展现华水青年蓬勃朝气、青春阳光的风貌，营造积极向上的校园氛围，校团委在全校范围内广泛开展五四“传承爱国精魂，唱响蓬勃青春”合唱比赛。

活动时间：2015年5月9日14:30
活动地点：新校区文体活动中心前广场
（三）举办纪念“五四”运动红歌汇比赛。

重温红色经典，凝聚团员之心，歌颂爱国之情。为引导青年传承红色精神，校团委将举办纪念五四运动红歌汇比赛。比赛分为歌名竞猜、歌词接龙、歌名抢答三个环节，旨在于红歌知识竞赛中增强学生的团队合作，继承五四精神。

活动时间：2015年5月7日14:30
活动地点：新校区第三报告厅
（四）举办纪念“五四”运动征文比赛。

活动时间：2015年5月4日-5月9日

具体事宜另行通知；

四、相关要求

（一）精心组织，广泛发动。要通过青年喜闻乐见的各种形式广泛发动，深入动员，调动广大团员青年积极参与各类活动的热情。各单位要认真制定具体活动方案，在完成校级活动的同时，根据自身特点和实际情况，自行组织各类活动，扩大覆盖面，让广大青年共同庆祝自己的节日。
（二）突出主题，务求实效。各项活动要紧紧围绕主题，将全面开展与突出重点相结合，将统一要求与提炼特色相结合，有针对性地开展活动，增强活动的实效性。
（三）加强宣传，扩大影响。要大力宣传活动中涌现出来的先进典型，通过典型带动，激发更多青年建功立业；扩大习总书记重要讲话的宣传学习，以达到“四进四信”的效果；让更多的青年人知晓、参与各项活动，充分展示华水青年的青春风采，营造弘扬五四精神的良好舆论氛围。
附件：

　　1、“五四”系列纪念活动具体安排

　　　　２、纪念“五四”爱国合唱比赛参赛登记表

                        　　　共青团华北水利水电大学委员会

                            　　 　 2015年4月28日
发送：各学院

共青团华北水利水电大学委员会办公室         2015年４月  　印发
附件1
“五四”系列纪念活动具体安排

一、人员安排：

升旗：负责人1人、方队人员30人；
合唱：负责人1人、参赛人员40-50人；

红歌汇：负责人1人、参赛人员4人、观众15人。

二、活动内容与形式

所演唱曲目内容要求积极向上、文明、健康、高雅，歌颂党，歌颂祖国，歌颂社会主义，同时结合大学生学习、成长、进步之实际，反映我校广大团员青年在学校党委的领导下顽强拼搏、勇于担当、立志报国的精神风貌和高尚情操。以大合唱的形式展开活动，以学院为单位组织参赛。

三、日程安排：
1. 4月30日13:00前，各学院确定完毕各活动参与人员，并将负责人的信息和参赛人员名单报送到校团委308室；

2.各学院合唱参赛队到校团工委公示邮箱下载《光荣啊！中国共青团》伴奏；4月30日13:00前将自选伴奏上传至公示邮箱；
3.合唱比赛彩排工作于5月9日9:00在文体中心前广场举行。

注：公示邮箱帐号：ncwuhdba@163.com
公示邮箱密码：huodongbeian

四、参赛要求：

1.以学院为单位选送40至50人参赛，着装得体；参赛对象为在校本专科学生；

2.比赛参赛曲目：必选歌曲《光荣啊，中国共青团》；自选歌曲以“传承爱国精魂，唱响蓬勃青春”爱国题材、以弘扬中华民族传统美德为题材、以宣扬社会正气的廉政题材，内容要突出主题、健康向上、格调高雅；

3.伴奏形式：必选曲目歌曲伴奏由校团工委统一提供，自选曲目伴奏自行准备；

4.参赛顺序：以赛前抽签结果为序；

5.比赛的评分标准：百分制。

（1）歌曲内容：歌曲内容符合主题 10分；
（2）整体表现：上下场秩序井然，队列排列迅速，参赛队无迟到、早退或喧闹现象 10分；
（3）精神面貌：服装整齐，队形美观，具有合唱艺术效果 20分；
（4）表演形式：表演形式多样，队伍排列整齐美观 20分；
（5）艺术效果：演唱节奏准确鲜明，音准良好，音色优美 30分；
（6）红歌竞赛：按成绩评定最终分数以一定比例计入合唱比分 10分。
6.各单位将《参赛登记表》报送到新校区文体中心校团委308室；

联系人：胡婧（18838009918）

五、奖项设置：

合唱比赛奖项设置：一等奖：1名；二等奖：2名；三等奖：3名；最佳人气奖：1名；最佳组织奖：1名；优秀表现奖：2名；精神文明奖：4名。
红歌汇奖项设置：一等奖：1名；二等奖：2名；三等奖：3名

附件2
纪念“五四”爱国合唱比赛参赛登记表
单  位：                                        年   月   日

	五四系列活动负责人

	联系方式

	参赛队
	参赛队领队

	联系方式

	参赛人数

	指    挥

	参赛曲目1

	曲目时间
	分  秒

	参赛曲目2

	曲目时间
	分  秒

	所

在

单

位

意

见